PAGE
                                                                                               2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты–Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ
от 4 апреля 2017  года                                                                                          №  296
пгт.Междуреченский

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

городское  поселение Междуреченский
С целью приведения Устава муниципального образования городское поселение Междуреченский в  соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2015 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 03.03.2017 № 280 «О проекте решения Совета депутатов городского  поселения Междуреченский «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское  поселение Междуреченский»», результатами публичных слушаний от 22.03.2017, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:

1. Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение Междуреченский согласно приложению.
2.  Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Совета депутатов городского поселения Междуреченский третьего созыва (Е.П. Вискунова).

Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                                          А.А. Давыдов
Глава городского поселения
Междуреченский                                                                                                С.И. Колпакова

Приложение
к решению Совета депутатов

городского поселения Междуреченский

от  04.04.2017 № 296
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования

городское поселение Междуреченский

1. В статье 12 «Публичные слушания»

Подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава муниципального образования городское поселение Междуреченский, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения Устава муниципального образования городское поселение Междуреченский в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
2. В статье 27 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»:

Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также отсутствия главы поселения (командировка, отпуск, болезнь и др.) полномочия главы поселения временно исполняет должностное лицо местного самоуправления – лицо, замещающее должность муниципальной службы в администрации городского поселения, в должностные обязанности которого входит временное исполнение полномочий главы поселения в случае его отсутствия.».

3. В статье 51 «Порядок внесения изменений и (или) дополнений в настоящий устав»:

а) Абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в устав поселения», а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения устава поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

б) Абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Проект устава поселения, проект решения Совета поселения о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий устав выносится на публичные слушания, кроме случаев, когда в устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения устава поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
PAGE